赣电大教字〔2019〕109 号

江西广播电视大学关于
印发成人高等教育会计专业学习成果认证

与转换细则的通知

各市级电大（分校）、省电大相关学院：

现将《江西广播电视大学成人高等教育会计专业学习成

果认证与转换细则》印发给你们，请在实际工作中参照执行。

江西广播电视大学

2019年7月25日

—2—

江西广播电视大学成人高等教育会计专业
学习成果认证与转换细则

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果

至

可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

全国计算机等级考试一级

b以上（含一级 b）
-- 教育部考试中心 --

会计学（财务会计方

向）专业（专科）
计算机应用基础 江西电大 4 4

转换条件：

转换规则编码

转换类型 学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

全国高校网络教育统考

《计算机应用基础》
--

全国高校网络教育

考试委员会办公室
-- 会计学专业（本科） 计算机应用基础(本) 江西电大 4 4

转换条件：

—3—

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

全国公共英语等级考试三

级以上（含三级））
-- 教育部考试中心 -- 会计学专业（本科） 英语 江西电大 3 3

转换条件：

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

全国公共英语等级考试三

级以上（含三级））
-- 教育部考试中心 --

会计学专业（本科） 英语 江西电大 3 3

会计学专业（专科） 英语（1） 江西电大 3 3

会计学专业（专科） 英语（2） 江西电大 3 3

转换条件：

—4—

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

会计从业资格证书 -- *市财政局 --
会计学专业（专科） 基础会计学 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 电算化会计 江西电大 3 3

转换条件：

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

—5—

会计专业技术（初级职称）

证书
-- 国家财政部 --

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 基础会计学 江西电大 4 4

转换条件：

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

会计专业技术（中级职称）

证书
-- 国家财政部 --

会计学专业（专科） 基础会计学 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 中级财务会计 江西电大 5 5

会计学专业（专科） 财务管理 江西电大 4 4

转换条件：

—6—

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

会计专业技术（高级职称）

证书
-- 国家财政部 --

会计学专业（专科） 基础会计学 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 中级财务会计 江西电大 5 5

会计学专业（专科） 财务管理 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 成本会计 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 电算化会计 江西电大 3 3

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 管理会计 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 审计学原理 江西电大 4 4

会计学专业（本科） 高级财务会计 江西电大 5 5

会计学专业（本科） 审计学 江西电大 3 3

会计学专业（本科） 企业集团财务管理 江西电大 4 4

转换条件：

—7—

转换规则编码

转换类型 非学历转学历 有效期

持有成果 至 可转换成果

学习成果名称 课程名称 颁证机构 学分 学习成果名称 课程名称 颁证机构 原始学分 实效学分

注册会计师职业资格证书 --
中国注册会计师协

会
--

会计学专业（专科） 基础会计学 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 中级财务会计 江西电大 5 5

会计学专业（专科） 财务管理 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 成本会计 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 电算化会计 江西电大 3 3

会计学专业（专科） 经济法概论 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 管理会计 江西电大 4 4

会计学专业（专科） 审计学原理 江西电大 4 4

会计学专业（本科） 高级财务会计 江西电大 5 5

会计学专业（本科） 税务会计 江西电大 2 2

会计学专业（本科） 会计制度设计 江西电大 3 3

—8—

会计学专业（本科） 会计案例分析 江西电大 3 3

会计学专业（本科） 审计案例分析 江西电大 3 3

会计学专业（本科） 财务报表分析 江西电大 4 4

会计学专业（本科） 审计学 江西电大 3 3

会计学专业（本科） 纳税筹划 江西电大 3 3

会计学专业（本科） 财务案例分析 江西电大 3 3

—9—

江西广播电视大学校长办公室 2019 年 7月 26 日印发